

Editörden

Güvenlik Çalışmaları Dergisi'nin yeni bir sayısını sizlere sunmaktan mutluluk duyuyoruz. Günümüzde güvenlik konuları, ulusal-uluslararası düzeyde gün geçtikçe daha karmaşık ve çok boyutlu bir yapıya bürünmektedir. Bu kapsamda, mevcut sayımız, önde gelen akademisyenler tarafından kaleme alınan çalışmalar sayesinde hem teorik bilgi hem de pratik çözüm yolları yanında, güvenlik alanındaki mevcut tartışmaları daha doğru anlamamıza imkân sağlayan dört makaleyle literatüre katkı sunmayı amaçlamaktadır.

Dergimizin “The Role of Intelligence in America’s Grand Strategy” başlıklı ilk makalesi, Dr. Öğr. Üyesi Andaç Karabulut tarafından yazılmıştır. Söz konusu çalışmada, Amerika'nın bağımsızlığından I. Dünya Savaşı sonrasına kadar uzanan tarihî gelişmeler temelinde, istihbarat faaliyetlerinin çeşitlenerek kurumsallaştığı süreç ele alınmıştır. Makalede, ekonomik ve operasyonel istihbaratın 21. yüzyılda ABD'nin kritik rolünü ayrıntılı incelenmiştir.

Sayının ikinci makalesi Doç. Dr. Atalay Bahar'ın “Büyük Çaplı Krizlerde Emniyet Genel Müdürlüğü'nün Kullandığı Stratejik İletişim Yöntemleri: X Sosyal Medya Platformu Örneği” başlığını taşımaktadır. Yazar, 6 Şubat 2023'te meydana gelen Kahramanmaraş merkezli iki büyük deprem anında Emniyet Genel Müdürlüğü'nün yürüttüğü stratejik iletişim faaliyetlerini incelemiştir. Bu kapsamda kamuoyunun nasıl bilgilendirildiği, dezenformasyonla mücadele yanında toplumsal dayanışmayı destekleyici çalışmaların sosyal medya aracılığıyla nasıl yürütüldüğü analiz edilmiş ve elde edilen bulgular kriz iletişimi perspektifinde değerlendirilmiştir. Çalışma, stratejik iletişim süreçlerinin etkinliğinin önemini ortaya koymayı amaçlamaktadır.

Bu sayıda yer alan üçüncü makale, Dr. Yunus Öztürk tarafından kaleme alınmış olan “What Makes Civil Wars Protracted? A Review of Systemic, Organizational & Individual-Level Factors” dür. Makale, iç savaşların sürekliliğini etkileyen sistemik, örgütsel ve bireysel etkenleri kapsamlı bir şekilde incelemektedir. Ek olarak, Soğuk Savaş sonrası dönemde ortaya çıkan çok kutuplu düzen ve neoliberal ekonomi politikalarının küresel güvenliğe etkilerini belirlemek, iç savaşların çözümüne yönelik teorik ve pratik öneriler sunmak bu makalenin ana amacıdır.

“State Cyber Warfare: The Strategic Shift Towards Private Sector Targets” bu sayının dördüncü makalesidir. Dr. Esra Merve Çalışkan tarafından kaleme alınan çalışmada, devlet destekli siber saldırıların özel sektörü hedef almasının ulusal güvenlik ile ekonomik istikrar üzerindeki etkileri ele alınmış ve bu stratejik değişimi etkileyen faktörlerin irdelenmesi amaçlanmıştır. Çalışma, kritik altyapıları korumaya yönelik kamu-özel iş birliği ve uluslararası ortaklık ihtiyacını tartışarak yeni politika önerileri sunmuştur.

Son olarak, dergimizin bu sayısında yer alan tüm yazarlara ve desteklerini esirgemeyen değerli hakemlere teşekkürlerimizi sunarız. Güvenlik çalışmaları bağlamındaki akademik birikimin, literatüre verdiği katkılar yanında uygulamalı alandaki farkındalığı da artıracığına inanıyoruz. Bunun için gelecek sayılarımızda güvenlik temasının çeşitli boyutlarını irdeleyen bilimsel çalışmaları sizlerle buluşturmaya devam edeceğiz.

Şenol Yaprak